
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
08 декабря 2023 года                                                                                               № 898 

г. Камбарка 

 

 

О введении режима функционирования 

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для 

органов управления и сил Камбарского 

районного звена УТП РСЧС 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Удмуртской 

Республики от 18 октября 2006 года № 43-РЗ «О защите населения и территорий 

Удмуртской Республики от чрезвычайных ситуаций», в целях готовности сил и 

средств Камбарского районного звена УТП РСЧС к оперативному реагированию 

на возникновение чрезвычайных ситуаций в связи с низкой температурой 

атмосферного воздуха, вследствие которой может быть нарушена стабильная 

работа объектов жизнедеятельности населения Камбарского района, 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Установить с 8 декабря 2023 года для органов управления и сил 

Камбарского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

режим функционирования «Повышенная готовность».  

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил 

Камбарского районного звена Удмуртской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций.  

3. Муниципальному казенному учреждению «ЕДДС МО «Камбарский 

район»: 

- организовать информирование и оповещение руководителей организаций, 

предприятий и жителей населенных пунктов Камбарского района о возможных 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

неблагоприятных погодных условиях (согласно оперативным предупреждениям 

ГУ МЧС России по УР); 

- усилить контроль за устойчивой работой объектов ЖКХ, объектов 

жизнедеятельности (энергоснабжения, газоснабжения, водоснабжения, 

теплоснабжения);  

- уточнить информацию о готовности сил и средств районного звена УТП 

РСЧС для оперативного реагирования на аварии и происшествия; 

- уточнить места расположения и наличие необходимого оборудования, 

материалов и комплектующих для проведения аварийно-восстановительных 

работ. 

4. Заместителю Главы Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по 

территориальному развитию - начальнику Управления территориального 

развития, начальникам служб Камбарского районного звена УТП РСЧС и 

руководителям объектов экономики Камбарского района: 

- организовать информирование населения и оповещение 

подведомственных учреждений о возможных неблагоприятных погодных 

условиях (согласно оперативным предупреждениям ГУ МЧС России по УР); 

- уточнить материально-технический резерв, предусмотреть усиление 

дежурных аварийно-восстановительных бригад; 

- обеспечить готовность аварийно-восстановительных бригад, 

коммунальных служб к реагированию на аварии на объектах жизнеобеспечения;  

- проверить техническое состояние автономных и резервных источников 

энергоснабжения на социально-значимых объектах и объектах экономики. 

5. Рекомендовать населению и гостям Камбарского района при наступлении 

неблагоприятных погодных условий: 

- держать включенными радиоприемники, телевизоры, следить за 

новостными блогами и передаваемой для населения информацией; 

- по возможности не выходить из дома; 

- подготовить необходимый набор вещей и средств на случай отключения 

энергоснабжения (фонарик, батарейки, спички, восковые свечи); 

- воздержаться от поездок на личном автотранспорте. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» в сети «Интернет».  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                     А.Н. Галанов 
Экс- 2 


